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Produktbezeichnung: Mozartschnittchen

Artikelnummer: 2462 (Einheit: 2x8 Stk)

Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: Auf zartem Schokobiskuit, schichten wir Nougat und Pistazienmousse,

leichte Parisercreme und Marzipan zu der so unverwechselbaren

und typischen Schnitte aufeinander, deren Geschmack einfach

verzaubert. 

Aussehen: siehe Produktfoto

Geruch: nach Nougat, Pistazie und Marzipan

Geschmack: nach Nougat, Pistazie und Marzipan

Abmessungen L/B/H: 13,5x3x4 cm

Gewicht: ca. 95g/Stück 

Zutaten:

˃ SCHLAGOBERS 

(D:SCHLAGSAHNE: RAHM mit 36% Fett,Stabilisator: E407)

˃ Marzipan 13% 

(Zucker, MANDELN 26%, Invertzuckersirup, Glukosesirup, Feuchthaltemittel:E420, Ethanol)

˃ dunkle Schokoladenkuvertüre 10% 

(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt)

˃ Hühnereieigelb pasteurisiert 

(HÜHNEREIEIGELB 99,9%,Säureregulator: E330)

> Nussnougat dunkel 6%

(Zucker, HASELNUSSKERNE 38%, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: E322)

> weiße Schokolade 

(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator:Lecithine (SOJA),Vanilleextrakt)

> Zucker

> HÜHNEREIEIWEISS

˃ Pistazienpaste 3% 

(PISTAZIEN 97%, Sonnenblumenöl, Salz, Tagetesextrakt, Emulgator: E322, Farbstoff: E133,

 Antioxidationsmittel: E307)

˃ Vollmilch-Schokoladenkuvertüre 

(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator:Lecithine (SOJA), 

Vanilleextrakt)

> Marzipan-Rohmasse 2% 

(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup)

˃ WEIZENMEHL

˃ Gelatinepulver (Zucker, Rindergelatine)
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> pflanzliche Öle 

(Raps, Sonnenblume)

> Wasser

> Flüssighühnereieiweiß 

(HÜHNEREIEIWEISS 99%, Säureregulator: E270, Verdickungsmittel: E415, Stabilisator: E520)

> Kakaopulver schwach entölt

> Vanillinzucker 

(Zucker 98,5%, Vanillin 1,5%)

> Vollsalz 

(Speisesalz, Kaliumjodid)

> Farbstoffe: E133, 160a

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt 

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: aus der Verpackung nehmen;

bei Raumtemperatur ca. 90 min/Stk. auftauen

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

im Kühlschrank bei + 4°C: versiegelt 5 Tage, offen 2 Tage

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 365 Tage

Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj: 1.764 Brennwert in kcal: 424

Fett (g): 29,89

davon ges. FS (g): 14,75

Kohlenhydrate (g): 31,28

davon Zucker (g): 28,33

Eiweiß (g): 6,31

Salz (g) 0,09

Vegetarisch: Nein Vegan: Nein

Alkoholfrei: Nein Sonstiges:
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Allergene:
im Rezept 

enthalten

im Betrieb 

verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - 

Erzeugnisse
A X X

Krebstiere und Erzeugnisse B

Eier und Eiererzeugnisse C X X
Fisch und Fischerzeugnisse D

Erdnüsse und Erzeugnisse E X
Soja und Erzeugnisse F X X

Milch und Erzeugnisse G X X
Lactose G X X

Schalenfrüchte und Erzeugnisse H X X
Sellerie und Erzeugnisse L

Senf und Erzeugnisse M

Sesamsamen und Erzeugnisse N

Lupinen und Erzeugnisse P X
Weichtiere und Erzeugnisse R

Schwefeldioxid u. Sulfite 

>10mg/kg
O X

Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den

Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 17.01.2024
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